

Processo nº 001/2024**Pregão Presencial nº 001/2024**

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, frutas, legumes e material de limpeza para manutenção das atividades do Hospital Municipal Ferraz e Torres, mantido pela Fundação Municipal de Saúde.

Lote 1 - ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778657	KG	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	40.0000	12,25	490,00
					Total: 490,00

Lote 2 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778658	KG	ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	100.0000	3,33	333,00
					Total: 333,00

Lote 3 - ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778659	KG	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	200.0000	4,25	850,00
					Total: 850,00

Lote 4 - ACHOCOLATADO EM PÓ: SABOR ORIGINAL, FONTE DE 9 VITAMINAS. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 25 G: 18 G DE CARBOIDRATOS 0,4 G DE PROTEÍNA; 0,2G GORDURAS TOTAIS; 0,3 G DE FIBRA ALIMENTAR; 38,2 MG DE SÓDIO. EMBALADO EM PACOTES DE NO MINIMO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781040	PC	ACHOCOLATADO EM PÓ: SABOR ORIGINAL, FONTE DE 9 VITAMINAS. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 25 G: 18 G DE CARBOIDRATOS 0,4 G DE PROTEÍNA; 0,2G GORDURAS TOTAIS; 0,3 G DE FIBRA ALIMENTAR; 38,2 MG DE SÓDIO. EMBALADO EM PACOTES DE NO MINIMO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES.	50.0000	13,45	672,50
					Total: 672,50

Lote 5 - AÇÚCAR CRISTAL: BRANCO ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781037	PC	AÇÚCAR CRISTAL: BRANCO ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES.	150.0000	18,69	2.803,50
					Total: 2.803,50

Lote 6 - ADOÇANTE DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA E CLIMATADA DE SÓDIO, LIQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE NO MINIMO 100 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781038	FR	ADOÇANTE DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA E CLIMATADA DE SÓDIO, LIQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE NO MINIMO 100 ML	15.0000	6,89	103,35
					Total: 103,35

Lote 7 - ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO: COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5 PP. FRASCO DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 A 2,5% PP.SINÔNIMOS: ÁGUA SANITÁRIA NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778663	CX	ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO: COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5 PP. FRASCO DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 A 2,5% PP.SINÔNIMOS: ÁGUA SANITÁRIA NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA.	50.0000	3,69	184,50
					Total: 184,50

**Lote 8 - ALCOOL 70% 1000ML**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2580	LT	ALCOOL 70% 1000ML	100.0000	6,99	699,00
					Total: 699,00

Lote 9 - ÁLCOOL GEL 70°

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783716	UN	ÁLCOOL GEL 70° - GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS ACONDICIONADO EM FRASCO DE NO MÍNIMO 400GR, COM VALVULA PUMP (BICO DE PATO) PARA APLICAÇÃO	100.0000	14,45	1.445,00
					Total: 1.445,00

Lote 10 - ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778816	UN	ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES	400.0000	2,45	980,00
					Total: 980,00

Lote 11 - ALHO NACIONAL: TIPO BRANCO BULBO INTEIRIÇO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778665	KG	ALHO NACIONAL: TIPO BRANCO BULBO INTEIRIÇO.	90.0000	19,90	1.791,00
					Total: 1.791,00

Lote 12 - ANTIFOFO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783725	UN	ANTIFOFO - DESUMIDIFICADOR DE AR, FRASCO CONTENTO NO MINIMO 100 GR	30.0000	17,75	532,50
					Total: 532,50

Lote 13 - APARELHO PARA BARBEAR: POSSUI CABEÇA MÓVEL, QUE AJUSTA A SUPERFÍCIE, COR AZUL, MÍNIMO DE 02 LAMINAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781074	UN	APARELHO PARA BARBEAR: POSSUI CABEÇA MÓVEL, QUE AJUSTA A SUPERFÍCIE, COR AZUL, MÍNIMO DE 02 LAMINAS	300.0000	9,35	2.805,00
					Total: 2.805,00

Lote 14 - ARROZ TIPO 1: ARROZ LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO TIPO 1, COM GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5KG. PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781041	PC	ARROZ TIPO 1: ARROZ LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO TIPO 1, COM GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5KG. PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES.	300.0000	30,25	9.075,00
					Total: 9.075,00

Lote 15 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, 500ML,

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778785	FR	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, 500ML, - NÍVEL DE ACIDEZ MÁX. DE 0,8%, , CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100.0000	69,99	6.999,00
					Total: 6.999,00

Lote 16 - BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778673	KG	BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	80.0000	8,55	684,00
					Total: 684,00

Lote 17 - BATATA INGLESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



779588	KLG	BATATA INGLESA - LAVADA, LISA, DE 1º QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS	200.0000	6,63	1.326,00
Total: 1.326,00					

Lote 18 - BATATA SALSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778674	KG	BATATA SALSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	200.0000	16,50	3.300,00
Total: 3.300,00					

Lote 19 - BERINGELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778675	KG	BERINGELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	60.0000	6,47	388,20
Total: 388,20					

Lote 20 - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778676	KG	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	100.0000	7,43	743,00
Total: 743,00					

Lote 21 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. DEVENDO CONSTAR O PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 03 (TRES) MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781042	PC	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. DEVENDO CONSTAR O PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 03 (TRES) MESES.	350.0000	10,19	3.566,50
Total: 3.566,50					

Lote 22 - BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. DEVENDO CONSTAR O PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 03 (TRES) MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781043	PC	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. DEVENDO CONSTAR O PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 03 (TRES) MESES.	350.0000	10,39	3.636,50
Total: 3.636,50					

Lote 23 - BOBINA: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, PICOTADO, CAPACIDADE MINIMA DE 03 KG, CONTENDO NO MÍNIMO 500 SACOS POR ROLO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781092	RL	BOBINA: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, PICOTADO, CAPACIDADE MINIMA DE 03 KG, CONTENDO NO MÍNIMO 500 SACOS POR ROLO	30.0000	15,00	450,00
Total: 450,00					

Lote 24 - BOBINA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO, CAPACIDADE MINIMA DE 05 QUILOS, CONTENDO NO MINIMO 500 SACOS POR ROLO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781093	RL	BOBINA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO, CAPACIDADE MINIMA DE 05 QUILOS, CONTENDO NO MINIMO 500 SACOS POR ROLO	30.0000	15,00	450,00
Total: 450,00					

Lote 25 - BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE,



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778787	UN	BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, - FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	60.0000	5,75	345,00
					Total: 345,00

Lote 26 - CANJIQUINHA (QUIRERA) : SUBPRODUTO DO GRÃO DO MILHO, AMARELA, FINA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778685	PC	CANJIQUINHA (QUIRERA) : SUBPRODUTO DO GRÃO DO MILHO, AMARELA, FINA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	40.0000	8,15	326,00
					Total: 326,00

Lote 27 - CARNE BOVINA DE 2° – TIPO ACÉM OU MÚSCULO: REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4° A 7° NO ATO DA ENTREGA), MOÍDA, BIFE OU PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%. ENTREGA FRACIONADA, CONFORME CRONOGRAMA DO HOSPITAL, APRESENTAÇÃO POR QUILO, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADO NO ATO DA ENTREGA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781064	KG	CARNE BOVINA DE 2° – TIPO ACÉM OU MÚSCULO: REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4° A 7° NO ATO DA ENTREGA), MOÍDA, BIFE OU PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%. ENTREGA FRACIONADA, CONFORME CRONOGRAMA DO HOSPITAL, APRESENTAÇÃO POR QUILO, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADO NO ATO DA ENTREGA	800.0000	29,66	23.728,00
					Total: 23.728,00

Lote 28 - CARNE SUÍNA: CARNE SUÍNA – TIPO PERNIL, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4° A 7° NO ATO DA ENTREGA), PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, CONFORME CRONOGRAMA DO HOSPITAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778687	KG	CARNE SUÍNA: CARNE SUÍNA – TIPO PERNIL, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4° A 7° NO ATO DA ENTREGA), PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, CONFORME CRONOGRAMA DO HOSPITAL	100.0000	18,49	1.849,00
					Total: 1.849,00

Lote 29 - CEBOLA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781072	KG	CEBOLA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES	100.0000	8,42	842,00
					Total: 842,00

Lote 30 - CEBOLINHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781642	MÇ	CEBOLINHA	50.0000	2,38	119,00
					Total: 119,00

Lote 31 - CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778689	KG	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	200.0000	11,37	2.274,00
					Total: 2.274,00

Lote 32 - CERA LÍQUIDA INCOLOR: CERA LÍQUIDA FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS.



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781076	CX	CERA LÍQUIDA INCOLOR: CERA LÍQUIDA FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS.	15.0000	38,26	573,90
					Total: 573,90

Lote 33 - CERA LIQUIDA PARA ARDÓSIA: CERA LIQUIDA PRÓPRIA PARA ARDÓSIA, FRASCO DE 750ML, CAIXA COM 12 FRASCOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781636	CX	CERA LIQUIDA PARA ARDÓSIA: CERA LIQUIDA PRÓPRIA PARA ARDÓSIA, FRASCO DE 750ML, CAIXA COM 12 FRASCOS	15.0000	14,55	218,25
					Total: 218,25

Lote 34 - CHÁ MATE - CAIXA COM NO MÍNIMO 200G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781047	PC	CHÁ MATE - CAIXA COM NO MÍNIMO 200G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	60.0000	4,50	270,00
					Total: 270,00

Lote 35 - CHICÓRIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778692	UN	CHICÓRIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	50.0000	2,75	137,50
					Total: 137,50

Lote 36 - CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778693	KG	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	100.0000	5,55	555,00
					Total: 555,00

Lote 37 - CLORO LIQUIDO 5% 5L

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782185	UN	CLORO LIQUIDO 5% 5L	50.0000	21,62	1.081,00
					Total: 1.081,00

Lote 38 - COLHER DESCARTÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781640	UN	COLHER DESCARTÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO	100.0000	69,76	6.976,00
					Total: 6.976,00

Lote 39 - CONDICIONADOR PARA O CABELO: FRASCO COM NO MINIMO 300ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781077	FR	CONDICIONADOR PARA O CABELO: FRASCO COM NO MINIMO 300ML	20.0000	6,85	137,00
					Total: 137,00

Lote 40 - COPOS DESCARTAVEIS 200ML: PRÓPRIO PARA ÁGUA, 200 ML PCT COM 100 UND, CAIXA COM 25 PACOTES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781078	CX	COPOS DESCARTAVEIS 200ML: PRÓPRIO PARA ÁGUA, 200 ML PCT COM 100 UND, CAIXA COM 25 PACOTES	30.0000	71,74	2.152,20
					Total: 2.152,20

Lote 41 - COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML: PRÓPRIO PARA CAFÉ, MINIMO DE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781106	PC	COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML: PRÓPRIO PARA CAFÉ, MINIMO DE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	100.0000	101,19	10.119,00
					Total: 10.119,00

Lote 42 - COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778699	UN	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	100.0000	7,00	700,00
					Total: 700,00

**Lote 43 - COUVE PCT COM 250 GR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778700	PC	COUVE PCT COM 250 GR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	100.0000	3,50	350,00
					Total: 350,00

Lote 44 - COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO REFRIGERADO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, PESANDO NO MINIMO DE 500G CADA PACOTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADO NO ATO DA ENTREGA (TEMPERATURA DE 4° A 7°) APRESENTAÇÃO POR QUILO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781066	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO REFRIGERADO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, PESANDO NO MINIMO DE 500G CADA PACOTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADO NO ATO DA ENTREGA (TEMPERATURA DE 4° A 7°) APRESENTAÇÃO POR QUILO.	100.0000	9,99	999,00
					Total: 999,00

Lote 45 - DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO: LAVA LOUÇAS NEUTRO, FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "DERMATOLOGICAMENTE TESTADO", FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. MARCA REFERÊNCIA: IGUAL OU SUPERIOR, YPÊ, LIMPOL OU MINUANO;

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781080	CX	DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO: LAVA LOUÇAS NEUTRO, FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "DERMATOLOGICAMENTE TESTADO", FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. MARCA REFERÊNCIA: IGUAL OU SUPERIOR, YPÊ, LIMPOL OU MINUANO; - DESCRIÇÃO	25.0000	2,90	72,50
					Total: 72,50

Lote 46 - ERVILHA EM CONSERVA: GRÃO DE ERVILHA EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU SACHÊ COM PESO DRENADO DE 200 G, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781048	UN	ERVILHA EM CONSERVA: GRÃO DE ERVILHA EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU SACHÊ COM PESO DRENADO DE 200 G, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	150.0000	4,40	660,00
					Total: 660,00

Lote 47 - ESPONJA MULTIUSO: PACOTE COM 3 UND: PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781081	PC	ESPONJA MULTIUSO: PACOTE COM 3 UND: PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS - DESCRIÇÃO	100.0000	1,70	170,00
					Total: 170,00

Lote 48 - EXTRATO DE TOMATE. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL; SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, SEM GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 G: 4,2 G DE V. CARBOIDRATOS; 0,9 G DE PROTEÍNAS; 0 G DE GORDURAS TOTAIS; 0,9 G DE FIBRA ALIMENTAR; 130 MG DE SÓDIO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES. CONFORME A

**LEGISLAÇÃO VIGENTE DE EXTRATOS DE TOMATE (RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005) EM CADA LATA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 800G, (SENDO IGUAL OU S**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781049	UN	EXTRATO DE TOMATE. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL; SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, SEM GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 G: 4,2 G DE V. CARBOIDRATOS;0,9 G DE PROTEÍNAS; 0 G DE GORDURAS TOTAIS; 0,9 G DE FIBRA ALIMENTAR; 130 MG DE SÓDIO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES. CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE EXTRATOS DE TOMATE (RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005) EM CADA LATA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 800G, (SENDO IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ELEFANTE)	100.0000	16,49	1.649,00
					Total: 1.649,00

Lote 49 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA : SECA, AMARELA, FINA, TIPO1, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781050	PC	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA : SECA, AMARELA, FINA, TIPO1, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	30.0000	8,19	245,70
					Total: 245,70

Lote 50 - FARINHA DE MILHO AMARELA: FARINHA DE MILHO AMARELA - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM NO MÍNIMO 5% DE PROTEÍNA NA PORÇÃO DE 100 GR. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 (QUATRO) MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778708	KG	FARINHA DE MILHO AMARELA: FARINHA DE MILHO AMARELA - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM NO MÍNIMO 5% DE PROTEÍNA NA PORÇÃO DE 100 GR. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 (QUATRO) MESES.	30.0000	12,19	365,70
					Total: 365,70

Lote 51 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781052	PC	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES	40.0000	4,89	195,60
					Total: 195,60

Lote 52 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO: FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



781053	PC	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO: FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES	40.0000	4,45	178,00
Total: 178,00					

Lote 53 - FEIJÃO PRETO TIPO I : FEIJÃO PRETO NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778711	KG	FEIJÃO PRETO TIPO I : FEIJÃO PRETO NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	50.0000	10,35	517,50
Total: 517,50					

Lote 54 - FEIJÃO TIPO I: FEIJÃO CARIOCA NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781054	PC	FEIJÃO TIPO I: FEIJÃO CARIOCA NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 MESES.	300.0000	8,45	2.535,00
Total: 2.535,00					

Lote 55 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: FERMENTO QUÍMICO – EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA DE 250 GRAMAS. CONTENDO COMO INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778713	UN	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: FERMENTO QUÍMICO – EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA DE 250 GRAMAS. CONTENDO COMO INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	50.0000	7,45	372,50
Total: 372,50					

Lote 56 - FILÉ DE FRANGO RESFRIADO: COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O PESO, APRESENTAÇÃO POR QUILO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781068	KG	FILÉ DE FRANGO RESFRIADO: COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O PESO, APRESENTAÇÃO POR QUILO	200.0000	19,99	3.998,00
Total: 3.998,00					

Lote 57 - FRANGO INTEIRO RESFRIADO: EMBALADO COM PÉS, PESCOÇO, FÍGADO E MOELA, SEM TEMPERO. ENTREGA SEMANAL, CONTENDO REGISTRO DE INSPEÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO EM MÉDIA 02 KG CADA. DEVENDO ESTAR COM O PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 02 MESES, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADO NO ATO DA ENTREGA APRESENTAÇÃO POR QUILO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



781067	KG	FRANGO INTEIRO RESFRIADO: EMBALADO COM PÉS, PESCOÇO, FÍGADO E MOELA, SEM TEMPERO. ENTREGA SEMANAL, CONTENDO REGISTRO DE INSPEÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO EM MÉDIA 02 KG CADA. DEVENDO ESTAR COM O PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 02 MESES, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADO NO ATO DA ENTREGA APRESENTAÇÃO POR QUILO	400.0000	11,99	4.796,00
Total: 4.796,00					

Lote 58 - FUBÁ MIMOSO: ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781055	PC	FUBÁ MIMOSO: ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	30.0000	5,69	170,70
Total: 170,70					

Lote 59 - GARFO DESCARTÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781639	UN	GARFO DESCARTÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO	2000.0000	5,58	11.160,00
Total: 11.160,00					

Lote 60 - GELATINA EM PÓ: SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 35GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781056	CX	GELATINA EM PÓ: SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 35GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.	300.0000	1,55	465,00
Total: 465,00					

Lote 61 - HASTES FLEXIVEIS: COM PONTAS 100% DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES (TIPO COTONETE)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781083	KG	HASTES FLEXIVEIS: COM PONTAS 100% DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES (TIPO COTONETE)	30.0000	15,35	460,50
Total: 460,50					

Lote 62 - INHAME DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778717	KG	INHAME DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	100.0000	13,15	1.315,00
Total: 1.315,00					

Lote 63 - INSETICIDA AEROSOL: FRASCOS DE NO MÍNIMO 270 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778718	UN	INSETICIDA AEROSOL: FRASCOS DE NO MÍNIMO 270 ML	20.0000	15,70	314,00
Total: 314,00					

Lote 64 - ISQUEIRO: TAMANHO PEQUENO, EM EMBALAGEM FECHADA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781084	UN	ISQUEIRO: TAMANHO PEQUENO, EM EMBALAGEM FECHADA.	20.0000	3,85	77,00
Total: 77,00					

Lote 65 - LÃ DE AÇO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778131	UN	LÃ DE AÇO	200.0000	3,48	696,00
Total: 696,00					

Lote 66 - LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778719	KG	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	300.0000	5,07	1.521,00
					Total: 1.521,00

Lote 67 - LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO: LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO – PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, PASTEURIZADO, COM AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 LITRO, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER TRANSPORTADO E ARMAZENADO SOB REFRIGERAÇÃO ATÉ 10 ° C. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778720	LT	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO: LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO – PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, PASTEURIZADO, COM AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 LITRO, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER TRANSPORTADO E ARMAZENADO SOB REFRIGERAÇÃO ATÉ 10 ° C. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA	2500.0000	4,39	10.975,00
					Total: 10.975,00

Lote 68 - LIMPADOR MULTIUSO: LIMPADOR DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 500 ML, SEM PERFUME.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781085	FR	LIMPADOR MULTIUSO: LIMPADOR DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 500 ML, SEM PERFUME.	50.0000	4,26	213,00
					Total: 213,00

Lote 69 - LUVA NITRÍLICA: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM OU SEM FORRO, FLOCADO DE ALGODÃO, CLORINADA, IMPERMEÁVEL, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTE ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES, E PERFURANTES, ALTA COMPOSTO DE NITRIL DESEMPENHO FORNECE UMA EXCELENTE COMBINAÇÃO DE RESISTÊNCIA QUÍMICA, ANTIALÉRGICA, PALMA, ANTI DERRAPANTE, APLICAÇÃO: SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, SERVIÇOS GERAIS QUE REQUEREM A PROTEÇÃO DAS MÃOS APRESENTAÇÃO: PARES, COR VERDE, TAMANHOS: P (PEQUENO), M (

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781086	P	LUVA NITRÍLICA: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM OU SEM FORRO, FLOCADO DE ALGODÃO, CLORINADA, IMPERMEÁVEL, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTE ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES, E PERFURANTES, ALTA COMPOSTO DE NITRIL DESEMPENHO FORNECE UMA EXCELENTE COMBINAÇÃO DE RESISTÊNCIA QUÍMICA, ANTIALÉRGICA, PALMA, ANTI DERRAPANTE, APLICAÇÃO: SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, SERVIÇOS GERAIS QUE REQUEREM A PROTEÇÃO DAS MÃOS APRESENTAÇÃO: PARES, COR VERDE, TAMANHOS: P (PEQUENO), M (MÉDIO) E G (GRANDE).	300.0000	9,90	2.970,00
					Total: 2.970,00

Lote 70 - MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08 – MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, COMPRIDO, FINO, ENRIQUECIDA COM FERRO A ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 (TRES) MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781057	KG	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08 – MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, COMPRIDO, FINO, ENRIQUECIDA COM FERRO A ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 (TRES) MESES.	150.0000	8,89	1.333,50
					Total: 1.333,50

Lote 71 - MACARRÃO TIPO PICADO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO MÍNIMO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



781058	KG	MACARRÃO TIPO PICADO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO MÍNIMO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES	150.0000	8,89	1.333,50
Total: 1.333,50					

Lote 72 - MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXINHAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778726	MÇ	MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXINHAS	20.0000	5,35	107,00
Total: 107,00					

Lote 73 - MAIONESE: EMBALAGEM OU FRASCO COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778727	UN	MAIONESE: EMBALAGEM OU FRASCO COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	50.0000	6,89	344,50
Total: 344,50					

Lote 74 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778728	KG	MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	60.0000	7,25	435,00
Total: 435,00					

Lote 75 - MARACUJÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778729	KG	MARACUJÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	30.0000	27,52	825,60
Total: 825,60					

Lote 76 - MARGARINA: EXTRA CREMOSA, COM SAL, CONSTITUÍDA DE 65% DE LIPÍDEOS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE SÓDIO DE 60 MG NA PORÇÃO DE 10 GR; ISENTA DE RANÇOS E BOLORES, SABOR E COR PECULIARES. POTE PLÁSTICO, RESISTENTE CONTENDO 500G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES. MARCAS DE REFERENCIA: (QUALY, DELICIA, DORIANA).

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781059	PT	MARGARINA: EXTRA CREMOSA, COM SAL, CONSTITUÍDA DE 65% DE LIPÍDEOS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE SÓDIO DE 60 MG NA PORÇÃO DE 10 GR; ISENTA DE RANÇOS E BOLORES, SABOR E COR PECULIARES. POTE PLÁSTICO, RESISTENTE CONTENDO 500G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES. MARCAS DE REFERENCIA: (QUALY, DELICIA, DORIANA). - DESCRIÇÃO	250.0000	8,99	2.247,50
Total: 2.247,50					

Lote 77 - MARMITAS DE ISOPOR REDONDA, N° 08, COM TAMPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781638	UN	MARMITAS DE ISOPOR REDONDA, N° 08, COM TAMPA	2000.0000	36,00	72.000,00
Total: 72.000,00					

Lote 78 - MILHO VERDE EM CONSERVA: MILHO VERDE EM CONSERVA – GRÃO DE MILHO EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU VIDRO COM PESO DRENADO DE 200 GR, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778731	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA: MILHO VERDE EM CONSERVA – GRÃO DE MILHO EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU VIDRO COM PESO DRENADO DE 200 GR, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	150.0000	4,99	748,50
Total: 748,50					

Lote 79 - MINGAU DE ARROZ E/OU MILHO: PREPARO INSTANTANEO, SABORES ARROZ OU MILHO, VITAMINADO, SACHÊ DE NO MÍNIMO 300 GRS



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781060	PC	MINGAU DE ARROZ E/OU MILHO: PREPARO INSTANTANEO, SABORES ARROZ OU MILHO, VITAMINADO, SACHÊ DE NO MINIMO 300 GRS	200.0000	6,99	1.398,00
					Total: 1.398,00

Lote 80 - MUGANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778733	KG	MUGANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	30.0000	5,00	150,00
					Total: 150,00

Lote 81 - ÓLEO DE SOJA REFINADO: LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, TEREFTALATO (PET) OU EM LATA DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 02 MESES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781061	FR	ÓLEO DE SOJA REFINADO: LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, TEREFTALATO (PET) OU EM LATA DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 02 MESES.	200.0000	8,55	1.710,00
					Total: 1.710,00

Lote 82 - ORÉGANO DESIDRATADO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PESO MINIMO 10 GRAMAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781070	PC	ORÉGANO DESIDRATADO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PESO MINIMO 10 GRAMAS	10.0000	20,99	209,90
					Total: 209,90

Lote 83 - OVO BRANCO DE GALINHA, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781069	DZ	OVO BRANCO DE GALINHA, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, APRESENTAÇÃO POR DUZIA	150.0000	9,45	1.417,50
					Total: 1.417,50

Lote 84 - PAO FRANCES DE SAL E DE DOCE 50 GRS: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL OU AÇUCAR E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME, O PÃ DEVERÁ ESTAR FRESCO NO ATO DA ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. APRESENTAÇÃO POR QUILO, ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



781073	KG	PAO FRANCES DE SAL E DE DOCE 50 GRS: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL OU AÇUCAR E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME, O PÁ DEVERÁ ESTAR FRESCO NO ATO DA ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. APRESENTAÇÃO POR QUILO, ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE	900.0000	14,99	13.491,00
Total: 13.491,00					

Lote 85 - PAPEL FILME PVC: 100 MT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778740	UN	PAPEL FILME PVC: 100 MT	50.0000	14,55	727,50
Total: 727,50					

Lote 86 - PAPEL HIGIÊNICO - MACIO, 60 METROS, FARDO COM 16 PACOTES, CONTENDO 04 ROLOS CADA PACOTE, APRESENTAÇÃO POR FARDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781088	FD	PAPEL HIGIÊNICO - MACIO, 60 METROS, FARDO COM 16 PACOTES, CONTENDO 04 ROLOS CADA PACOTE, APRESENTAÇÃO POR FARDO	200.0000	7,96	1.592,00
Total: 1.592,00					

Lote 87 - PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCO: DUAS DOBRAS, CELULOSE 100% VIRGEM, PAPEL NÃO DESMANCHA NO MOMENTO DE SECAGEM DAS MÃOS APRESENTAÇÃO: POR FOLHA, FOLHA DE NO MINIMO 19,5X21 (MARGEM DE 02CM PARA MAIS E/OU PARA MENOS). PACOTE COM 1.000 FOLHAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781637	PC	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCO: DUAS DOBRAS, CELULOSE 100% VIRGEM, PAPEL NÃO DESMANCHA NO MOMENTO DE SECAGEM DAS MÃOS APRESENTAÇÃO: POR FOLHA, FOLHA DE NO MINIMO 19,5X21 (MARGEM DE 02CM PARA MAIS E/OU PARA MENOS). PACOTE COM 1.000 FOLHAS	300.0000	10,57	3.171,00
Total: 3.171,00					

Lote 88 - PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778743	KG	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	30.0000	6,47	194,10
Total: 194,10					

Lote 89 - PIMENTÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781439	KG	PIMENTÃO	30.0000	8,17	245,10
Total: 245,10					

Lote 90 - PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO: DO TIPO EXTRA FORTE, COM SELO DA ABIC, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE NO MÍNIMO 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES. MARCAS DE REFERENCIA: SUL DE MINAS, BOM DIA, FLORESTA, PELÉ, OU SUPERIOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781062	PC	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO: DO TIPO EXTRA FORTE, COM SELO DA ABIC, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE NO MÍNIMO 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES. MARCAS DE REFERENCIA: SUL DE MINAS, BOM DIA, FLORESTA, PELÉ, OU SUPERIOR	250.0000	22,56	5.640,00
Total: 5.640,00					

Lote 91 - PURIFICADOR DE AR AEROSOL: FRASCO DE NO MINIMO 360ML, COM FRAGRÂNCIA ESPECIFICA, AFIM DE DEIXAR O AMBIENTE SUAVEMENTE PERFUMADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781090	FR	PURIFICADOR DE AR AEROSOL: FRASCO DE NO MINIMO 360ML, COM FRAGRÂNCIA ESPECIFICA, AFIM DE DEIXAR O AMBIENTE SUAVEMENTE PERFUMADO	30.0000	18,18	545,40
Total: 545,40					

Lote 92 - REFIL ÁLCOOL 70° BACTERICIDA EM ESPUMA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



783715	UN	REFIL ÁLCOOL 70° BACTERICIDA EM ESPUMA - REFIL ÁLCOOL 70 EM ESPUMA - HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL DAS MÃOS, ALCOOL EM ESPUMA PARA AS MÃOS. CONTÉM EMOLIENTES QUE PROMOVEM EXCELENTE SENSAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. PRINCIPIO ATIVO: ANTIMICROBIANO APRESENTAÇÃO: EM BOLSA, COM VALVULA DISPENSADORA QUE FAZ O ALCOOL SAIR EM ESPUMA, BOLSAS (REFIL) DE 500 A 800 ML. COMODATO: OS DISPENSERS DEVERÃO SER CEDIDOS EM MODELO DE COMODATO, E ACORDO COM A DEMANDA DO HOSPITAL DOCUMENTAÇÃO: FISPQ, FICHA TÉCNICA	200.0000	10,05	2.010,00
Total: 2.010,00					

Lote 93 - REFIL SABONETE ESPUMA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783714	UN	REFIL SABONETE ESPUMA - REFIL SABONETE ESPUMA - HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL DAS MÃOS, SABONETE EM ESPUMA PARA LIMPEZA LEVE DAS MÃOS. CONTÉM EMOLIENTES QUE PROMOVEM EXCELENTE SENSAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. PRINCIPIO ATIVO: ANTIMICROBIANO APRESENTAÇÃO: EM BOLSA, COM VALVULA DISPENSADORA QUE FAZ O SABONETE SAIR EM ESPUMA, BOLSAS (REFIL) DE 500 A 800 ML. COMODATO: OS DISPENSERS DEVERÃO SER CEDIDOS EM MODELO DE COMODATO, E ACORDO COM A DEMANDA DO HOSPITAL DOCUMENTAÇÃO: FISPQ, FICHA TÉCNICA, TESTE DE QUALIDADE CONTRA AS BACTÉRIAS RESISTENTES.	100.0000	7,68	768,00
Total: 768,00					

Lote 94 - REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL, FIRME

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778752	UN	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL, FIRME	60.0000	5,50	330,00
Total: 330,00					

Lote 95 - RODO 60 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783726	UN	RODO 60 CM - RODO COM BASE DE AÇO, BORRACHA DUPLA, ROSQUEADO, APRESENTAÇÃO COM CABO DE ALUMÍNIO DE NO MINIMO 1,20MT	30.0000	38,88	1.166,40
Total: 1.166,40					

Lote 96 - RUCULA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781304	UN	RUCULA	30.0000	4,12	123,60
Total: 123,60					

Lote 97 - SABÃO EM BARRA 1 KG: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "TESTADO DERMATOLOGICAMENTE", PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) BARRAS DE 200 GR.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778753	PC	SABÃO EM BARRA 1 KG: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "TESTADO DERMATOLOGICAMENTE", PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) BARRAS DE 200 GR.	30.0000	16,29	488,70
Total: 488,70					

Lote 98 - SABONETE, BRANCO, 90 GRAMAS A UNIDADE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778754	UN	SABONETE, BRANCO, 90 GRAMAS A UNIDADE	60.0000	2,59	155,40
Total: 155,40					

Lote 99 - SACO ALVEJADO: SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, TAMANHO MINIMO DE 38X65CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781095	UN	SACO ALVEJADO: SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, TAMANHO MINIMO DE 38X65CM	200.0000	5,59	1.118,00
Total: 1.118,00					

Lote 100 - SACO DE LIXO AZUL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



783727	PC	SACO DE LIXO AZUL - DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	30.0000	35,71	1.071,30
Total: 1.071,30					

Lote 101 - SACO DE LIXO BRANCO 50 LT - INFECTANTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783728	PC	SACO DE LIXO BRANCO 50 LT - INFECTANTE	30.0000	30,52	915,60
Total: 915,60					

Lote 102 - SACO DE LIXO PRETO 100 LT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783729	PC	SACO DE LIXO PRETO 100 LT - DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,8 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	30.0000	55,48	1.664,40
Total: 1.664,40					

Lote 103 - SACO DE LIXO PRETO 30LT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783730	PC	SACO DE LIXO PRETO 30LT - DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,4 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	60.0000	15,88	952,80
Total: 952,80					

Lote 104 - SACO DE LIXO PRETO 50LT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783731	PC	SACO DE LIXO PRETO 50LT - DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	30.0000	30,38	911,40
Total: 911,40					

Lote 105 - SACO DE LIXO VERDE 100LT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783735	PC	SACO DE LIXO VERDE 100LT - DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,8 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	30.0000	66,16	1.984,80
Total: 1.984,80					

Lote 106 - SACO DE LIXO VERDE 200 LT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783734	PC	SACO DE LIXO VERDE 200 LT - DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,8 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	30.0000	107,34	3.220,20
Total: 3.220,20					

Lote 107 - SACO DE LIXO VERMELHO 40 LT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783732	PC	SACO DE LIXO VERMELHO 40 LT - DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	30.0000	28,94	868,20
Total: 868,20					

Lote 108 - SAL REFINADO IODADO: SAL REFINADO IODADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE IODO DE 20 MG A 60 MG POR QUILO. EMBALAGEM EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 (UM) ANO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778755	KG	SAL REFINADO IODADO: SAL REFINADO IODADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE IODO DE 20 MG A 60 MG POR QUILO. EMBALAGEM EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 (UM) ANO.	60.0000	1,49	89,40
Total: 89,40					

Lote 109 - SAPONÁCEO CREMOSO: COM DETERGENTE FLORAL, EMBALAGEM DE NO MINIMO 300 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781102	FR	SAPONÁCEO CREMOSO: COM DETERGENTE FLORAL, EMBALAGEM DE NO MINIMO 300 GR	60.0000	6,24	374,40
Total: 374,40					

**Lote 110 - SHAMPOO NEUTRO: FRASCO COM NO MINIMO 300 ML**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781103	FR	SHAMPOO NEUTRO: FRASCO COM NO MINIMO 300 ML	30.0000	7,10	213,00
					Total: 213,00

Lote 111 - TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778759	KG	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	300.0000	10,75	3.225,00
					Total: 3.225,00

Lote 112 - VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778761	KG	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	100.0000	7,75	775,00
					Total: 775,00

Lote 113 - VASSOURA PIAÇAVA: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781105	UN	VASSOURA PIAÇAVA: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA	50.0000	19,91	995,50
					Total: 995,50

Lote 114 - VINAGRE: - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, MINIMO DE 750 ML. ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 05 meses

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781063	FR	VINAGRE: - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, MINIMO DE 750 ML. ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 05 meses	30.0000	4,97	149,10
					Total: 149,10